SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO

1. DAS INSCRIÇÕES:

EDITAL SELEÇÃO DE PROFESSOR COORDENADOR
(Lei Municipal 4.666/2018)

A Diretora da Escola E. M. "José Ribeiro da Silva", no uso de suas atribuições e com fundamento no §3°,
do artigo 17 da Lei Municipal N° 4666, de 15 de março de 2018, COMUNICA, aos docentes titulares de cargo
(professores efetivos) no Sistema Municipal de Ensino de Cruzeiro - SIMEC, a ABERTURA DE INSCRIÇOES para
o Processo Seletivo de Professor Coordenador da Educação Infantil 4 e 5 anos e do Ensino Fundamental, do 1° ao

5° Ano, para preenchimento da função existente na unidade escolar.

1.1. PER0ODO: 17/01/2024 a 09/02/2024
1.2. LOCAL: E. M. " José Ribeiro da Silva"
1.3. HORÁRIO: das 8h00 às 17h00min;
14. CONDIÇÕES/ REQUISITOS:

EM JOSÉ RIBEIRO DA SILVA
SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO

LEI N. 3.548 DE 11 DE OUTUBRO DE 2002

1.4.1. Experiência minima de 03 (três) anos no Magistério Público Oficial de Cruzeiro;
142. Licenciatura Plena em Pedagogia ou habilitação em qualquer das disciplinas constantes das matizes
curriculares do Sistema Municipal de Ensino;
1.4.3. Entrega de Proposta de Trabalho, em duas vias, no ato da inscrição.

2.1. DIA: 15/02/2024

2. DO DEFERIMENTO/INDEFERIMENTO DAS INSCRIÇÔES

2.2. HORÁRIO: 13h30min

3.

2.3. LOCAL: E. M. "José Ribeiro da Silva"

3.1. DO CONTEÚDO:

DA PROPOSTA DE TRABALHO:

A proposta de trabalho deverá conter:
1. Diagnóstico dos pontos criticos do processo de ensino-aprendizagem, elaborado a partir dos indicadores de
resultados educacionais da escola:

4.1. DIA: 17/02/2024

IL. Atividades propostas para o desenvolvimento e o aperfeiçoamento do trabalho pedagógico, abrangendo os tipos
de atendimento da escola (Educação Infantil e Ensino Fundamental - Ciclo le I).

4, DA APRESENTAÇÃO (Presencial) aos professores da Unidade Escolar e Equipe Gestora:

4.2. HORARIO: 8h30min

SENIEC

4.3. LOCAL: E. M. " José Ribeiro da Silva"

Prof.Ana Pamla de Lima
Diretora da E. M. José Ribeiro da Silva"

Profa Ana Paula de Lima

Pagina 1 de 1

RG: 34.145.037-6
Diretora

EM José Ribeiro da Silva
Parque Prmavera

Cruzeiro, 15 de janeiro de 2024.

Rua Francisco Vaz de Paula, 26, Bairro Parque da Primavera - Cruzeiro/SP - CEP: 12.722-790 Tel.: (12) 3600-3291
acebook.com/emoseribero

{ "type": "Document", "isBackSide": false }